Дело № 5-94-176/18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
01 июня 2018 года						                                    г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского района ( городской округ Ялта ) Республики Крым Киреев П.Н.,  (г. Ялта, ул. Васильева,19, каб. № 218),
рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении: должностного лица директора НАЗВАНИЕ - Чудина Александра Валентиновича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,

УСТАНОВИЛ:

Чудин А.В. являясь директором НАЗВАНИЕ, в нарушение п. 4 п.1 ст.23, п.2 ст. 423 и п.7 ст. 431 НК РФ не обеспечил своевременно представление налоговый орган по месту своего учета, расчета по страховым взносам за полугодие 2017 года, тем самым совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Чудин А.В., в судебное заседание не явился, извещен о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом.
В силу ч.2 ст.25.1 КРФ об АП дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 ст.28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
При таких обстоятельствах, мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела об административном правонарушении в отсутствие Чудина А.В.
Исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
В соответствии со ст. 15.5 КоАП РФ, административным правонарушением признается нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Факт совершения Чудин А.В. указанного административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 4673 от 06 апреля 2018 года;
- извещением о составлении протокола;
- актом № 57  налоговой проверки;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 19.02.2018 года.
-решением № 5268	от 22.01.2018 года.
Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ, судья приходит к выводу о совершении директором НАЗВАНИЕ Чудином А.В. административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ.
При назначении административного наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, а также личность виновного.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность Чудин А.В. не установлено.
С учетом изложенного, судья считает необходимым назначить Чудину А.В.   наказание в виде административного штрафа в размере трехсот рублей.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ :

Признать виновным Чудина Александра Валентиновича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере трехсот рублей.
Реквизиты для перечисления административного штрафа: Наименование получателя: Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России № 8 по  Республики Крым), ИНН получателя: 9103000023, КПП получателя: 910301001, Номер счета получателя: 40101810335100010001, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИК КРЫМ ЦБ РФ, Банковский идентификационный код: 043510001, КБК: 182 1 16 03030 01 6000 140, Код ОКТМО: 35729000, Наименование платежа: Административные штрафы и другие санкции.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	(подпись)				                             П.Н. Киреев